ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
г.Нижний Новгород

   14.08.2017 г.    15.00 час.
Присутствовали:

	Бердникова Ирина Викторовна
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области - председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Юрчук Мария Александровна
	начальник управления распоряжения земельными ресурсами министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами - начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Литвинова Елена Михайловна
	заместитель начальника финансово-экономического управления, начальник экономического отдела министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Голованов Андрей Львович

	начальник отдела контроля использования земельных участков и сопровождения оформленных правоотношений министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Беспалова Галина

Михайловна
	главный  специалист  сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, адресный ориентир: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, Сормовский район, ул.Коминтерна, напротив д.39,               № 11204 (№ карты И7) на Схеме размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода, утверждённой решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014 № 11, тип рекламной конструкции – щит 6х3 м, суммарная площадь информационного поля рекламной конструкции – 36,0 кв.м (лот № 4).
Срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.
Начальная (минимальная) цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции и составляет 84 000 (восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек (установлена на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности).

           Порядок  внесения  итоговой цены предмета аукциона:
Итоговый размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на рекламном месте за первый год использования за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с даты заключения договора, в порядке, предусмотренном договором.

Плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за последующие годы вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Шаг аукциона: 4 200,00 (четыре тысячи двести) рублей.

Размер задатка: 50% от начальной (минимальной) цены предмета аукциона:                  42 000,00 (Сорок две тысячи) рублей 00 копеек.
2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 11 августа 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступили 2 заявки от следующих претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	РК-03/17
	02.08.2017
	ООО «ПЕРСПЕКТИВА»

(ОГРН 1145262006647)
	42 000,00

	РК-05/17
	11.08.2017
	Индивидуальный предприниматель Кузнецов Максим Альбертович

(ИНН 526097352089)
	42000,00

Заявки от претендентов поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатков в полном объеме от претендентов установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1,2).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

1. Признать ООО «ПЕРСПЕКТИВА» (ОГРН 1145262006647) и индивидуального предпринимателя Кузнецова Максима Альбертовича (ИНН 526097352089) участниками аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, адресный ориентир: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, Сормовский район, ул.Коминтерна, напротив д.39 (лот № 4).
Состав комиссии - 9 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии:

Бердникова И.В.                  _____________________

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б. _____________________

	Юрчук М.А.  _____________________

	Морозова Е.В. ____________________

Литвинова Е.М. ____________________

Голованов А.Л. _____________________

Фадеева О.И. ______________________

Секретарь конкурсной (аукционной) комиссии
Беспалова Г.М. __________________